PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0977, de 11 de outubro de 2023. 

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 2.133,98 (Dois Mil, Cento e Trinta e 
Três Reais e Noventa e Oito Centavos) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue: 

09.090 Secret.Munic de Assistencia Social e Habitação 

08 122 0037 2027 Manutenção da Secretaria de Assistencia Social e Habitação 
0000219 3390.39 99 15001000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

374,00 
374,00 

1.965,00 

Total de Suplementações 2.133,98 
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto 
Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 2.133,98 (Dois Mil, Cento e 
Trinta e Três Reais e Noventa e Oito Centavos), como segue: 

09.090 Secret.Munic de Assistencia Social e Habitação 
08 122 0037 2027 Manutenção da Secretaria de Assistencia Social e Habitação 

0000213 3190.13 99 15001000 Obrigações Patronais 47,00 

0000214 3191.13 99 15001000 Contribuições Patronais (19)(I) 121,98